Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1 им. Н.И. Кондратенко

ПРИКАЗ

«      30      » октября       2023 г  .                                                                       № 673

ст. Кущевская

Об экскурсионной поездке обучающихся 3А, 3Г классов
 в г. Ростов-на-Дону

В рамках внеурочной деятельности кружка «От родного порога»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать экскурсионную поездку обучающихся 3А и 3Г классов

в  г.  Ростов-на-Дону  в  музей  шоколада  2  ноября  2023г.,  согласно
списка (Приложение 1)

2. Глебову Е.К., Степанову Ю.В. классных руководителей 3«А» и 3«Г»
классов назначить ответственными за безопасность жизни и здоровья,
учащихся  в  пути  следования  к  месту  проведения,  во  время
проведения экскурсии.

3. Глебовой Е.К., Степановой Ю.В. провести внеплановый инструктаж с
обучающимися о  правилах поведения во время движения автобуса,
безопасного  поведения  на  дороге,  правилам  поведения  в  случае
возникновения  чрезвычайных  ситуаций  в  местах  массового
скопления людей,  а  также правилам поведения во время экскурсии
(приложения № 2).

4. Поездка  осуществляется  туда  и  обратно  ООО  «ТФ «АзовДонТур»,
автобусом MAN UEL 242 гос. номер М 226 ТС 161, отъезд от МАОУ
СОШ №1 2.11.23 в 9.30  и обратно согласно маршрута.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по ВР
Степанову Ю.В.

Директор МАОУ СОШ №1
          им. Н.И. Кондратенко                                             И.И. Карякина

Поездка в г.Ростов- на –Дону. Посещение «Музея шоколада».

Приказ от 30 октября 2023г. № 673

Класс: 3 «Г»

Классный руководитель: Глебова Елена Константиновна

Количество учащихся: 20 человек.

Дата поездки: 02.11.2023г.

Цель поезди: знакомство с историей и производством шоколада, и изделиями из

шоколада.

Задачи:

1. Изучить историю происхождения шоколада;

2. Определить важность для здоровья;

3. Собственноручно изготовить шоколадную фигурку.

План мероприятия:

1. Подготовка документации.

2. Проведение инструктажа по ТБ при передвижении в транспорте и поведении

в общественных местах.

3. Выполнение инструкций ведущих специалистов во время экскурсии.

4. Распределение на команды и выполнение заданий.

5. Подведение итогов.

6. Получение наград и призов.

7. Праздничное чаепитие с угощением.

8. Повторение инструктажа ТБ при передвижении в транспорте.

9. По при бытии на место-передать учащихся законным представителям.

Вывод: учащиеся вернулись домой

с массой впечатлений. Они узнали

историю возникновения шоколада

в мире и в России, самостоятельно

изготовили шоколадное лакомство.

Получили призы и памятные подарки.

Поездка в г. Ростов- на –Дону. Посещение дельфинария.

Приказ №762 от30 .10.2024г.

Класс: 4 «Г»

Классный руководитель: Глебова Елена Константиновна

Количество учащихся: 21 человек.

Дата поездки: 31.10.2024г.

Цель поезди: расширить знания о жизни и повадках дельфинов.

Задачи:

- познакомить детей наяву с млекопитающими-дельфинами, их средой обитания,

повадками;

- воспитывать бережное отношение к живой природе, любовь к животным,

которые в ней обитают;

- развивать интерес и любознательность к окружающему нас миру.

План мероприятия:

1. Подготовка документации.

2. Проведение инструктажа по ТБ при передвижении в транспорте и поведении в

общественных местах.

3. Распределение посадочных мест.

4. Рассказ экскурсовода о дельфинах и других морских обитателях.

5. Просмотр представления.

6.Подведение итогов.

7.Повторение инструктажа ТБ при передвижении в транспорте. По при

бытии на место-передать учащихся родителям.

Вывод: В дельфинарии царила очень теплая атмосфера, всюду

слышался смех и восторг детей.

Особое оживление публики

вызвала игра дельфинов мячом,

ведь они кидали его прямо

зрителям! Каждому хотелось

поймать этот мяч и кинуть его

обратно дельфинам. Но особенно

всех поразило вот что: в самом

конце представления

дрессировщик подозвал к себе

одного из дельфинов, дал ему в

зубы кисть, а сам держал перед

ним холст. И дельфин сделал

несколько штрихов, сначала ярко-

жёлтой, а затем синей

краской.  Яркий красный штрих

добавил и морской котик.

Получилась настоящая картина

Счастливые, переполненные

эмоциями дети вернулись домой.

Поездка всем очень понравилась.

	средняя общеобразовательная школа №1 им. Н.И. Кондратенко
	ПРИКАЗ
	Приказ от 30 октября 2023г. № 673 Класс: 3 «Г»
	Задачи:
	План мероприятия:
	Приказ №762 от30 .10.2024г.
	Класс: 4 «Г»
	Задачи: - познакомить детей наяву с млекопитающими-дельфинами, их средой обитания, повадками; - воспитывать бережное отношение к живой природе, любовь к животным, которые в ней обитают; - развивать интерес и любознательность к окружающему нас миру.
	План мероприятия: